Appeared on The Free Press Journal and Navshakti Dated Tue. 26th Nov. 2016 http://epaper.freepressjournal.in/2435461/Free-Press-Mumbai-Edition/26-Nov-2019#page/6/3 http://epaper.freepressjournal.in/2435511/Navshakti/26-Nov-2019#page/8/2

Vinati Organics Limited

(CIN: L24116MH1989PLC052224)

Regd. Office: B-12 & B-13/1, MIDC Industrial Area, Dist. Raigad, Mahad – 402 309, Maharashtra, India

Email: shares@vinatiorganics.com, Website: www.vinatiorganics.com

Tel No.: 022-61240444/428, Fax No.: 022-61240438

NOTICE OF POSTAL BALLOT

In compliance with the provisions of Section 110 of the Companies Act, 2013 read with the corresponding Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rule. 2014, we are furnishing the following details:

- The business to be transacted by voting through Electronic mode which includes voting by Postal Ballot:
- (a) Subdivision of Equity Shares of the Company.
- (b) Amendment of the Capital Clause of the Memorandum of Association of the Company.
- (c) Amendment of Article 6 of the Articles of Association of the Company.
- (d) Vinati Organics Limited Employee Stock Option Scheme 2019.
- The Company has completed the dispatch of postal Ballot Notice & Postal Ballot Form to members by permitted mode on Monday, November 25, 2019. The said documents were sent to members whose names appeared in the register of Members on cut-off date i.e. 19th November 2019.
- 3. The Company has engaged the services of CDSL for providing e-voting facility to the shareholders. The detailed procedure for e-voting is enumerated along with the Postal Ballot Notice.
- The date and time of commencement of voting through postal ballot and electronic mode: Tuesday, November 26, 2019 (9.00 Hours IST).
- The date and time of end of voting through Postal Ballot and Electronic mode: Wednesday, December 25, 2019 (17.00 Hours IST).

Any postal ballot form received from a member beyond Wednesday,

- December 25, 2019 (17.00 Hours IST) shall not be allowed and will be strictly treated as if no reply from the Members has been received. Shareholders can opt for any one mode of voting i.e. either through e-
- voting or by Postal Ballot Form. If a shareholder casts vote by both modes, then voting done through e-voting shall prevail and the Ballot form shall be treated as invalid.

The E-voting platform will be disabled at 17.00 hours on Wednesday, December 25, 2019 by Central depository Services Limited (CDSL).

- 7. The members who have not received the Postal Ballot forms may apply to the Company at shares@vinatiorganics.com and obtain duplicate thereof.
- Website address where Postal ballot Notice and Postal Ballot form are displayed and could be accessed at www.vinatiorganics.com and www.evotingindia.com.
- www.evotingindia.com.

 9. Contact details of the person responsible to address the grievance connected with the voting by Postal ballot including voting by electronic

means: Mr. Milind Wagh, Company Secretary, Corporate Office: Parinee Crescenzo, 1102, A Wing, 11th Floor, "G" Block, Plot No. C38 & C39, Behind MCA, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400 051.

- The Company has appointed Mr. Vijay Kumar Mishra Practicing Company Secretary (FCS No. 5023 and CP No.4279) Mumbai as the Scrutinizer. Telephone number: 022 22077267 / 7542, Email Id: vkmassociates@gmail.com and vkmassociates@yahoo.com.
- 11. The results of voting by postal ballot will be declared on or before Friday, December 27, 2019 at the corporate office of the Company, the results of the postal ballot along with the scrutinizer's report will be hosted on the Company's website: www.vinatiorganics.com and will be communicated to the BSE & NSE, wherein the equity shares of the Company are listed.
- For any grievances/queries relating to voting by electronic means, shareholders may contact Mr. Rakesh Dalvi CDSL, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mills Compound, N. M. Joshi Marg, Lower Parel, Mumbai 400 013., e-mail:helpdesk.evoting@cdslindia.com, Helpdesk: 1800 22 5533.
 For Vinati Organics Limited

Sd/-Milind Wagh Company Secretary

Place: Mumbai Company Secretary
Date: 25° November, 2019 Membership No. FCS7125



(सीआयएन: एल२४११६एमएच१९८९पीएलसी०५२२२४)

नों. कार्यालय: बी-१२ व बी-१३/१, एमआयडीसी इंडस्ट्रीयल एरिया,

जि. रायगड, महाड – ४०२ ३०९, महाराष्ट्र, भारत.

ई-मेल : shares@vinatiorganics.com, वेबसाईट : www.vinatiorganics.com दू. क्र. : ०२२-६१२४ ०४४४/४२८, फॅक्स क्र. : ०२२-६१२४ ०४३८

पोस्टल बॅलटची सूचना

कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम ११० सहवाचता कंपनी (मॅनेजमेंट ॲण्ड ॲडिमिनिस्ट्रेशन) रुल्स, २०१४ च्या संलग्न नियम २० आणि २२ च्या अनुपालनात आम्ही खालील तपशिल देत आहोत.

- १. कामकाजाचाचा इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाने व्यवहार करायचा आहे ज्यामध्ये पोस्टल बॅलटद्वारे मतदानाचा समावेश आहे.
- (ए) कंपनीच्या समभागांची पोटविभागणी.
- (बी) कंपनीच्या मेमोरेंडम ऑफ असोसिएशनच्या भांडवल खंडाची सुधारणा.
- (सी) कंपनीच्या आर्टिकल्स ऑफ असोसिएशनच्या आर्टिकल ६ ची सुधारणा.
- (डी) विनती ऑरगॅनिक्स लिमिटेड एम्प्लॉई स्टॉक ऑप्शन स्कीम २०१६.
- २. कंपनीने सोमवार, २५ नोव्हेंबर, २०१९ रोजी परवानगी असलेल्या पध्दतीने सभासदांना पोस्टल बॅलट सूचना आणि पोस्टल बॅलट प्रपत्र पाठविण्याचे काम पूर्ण केले आहे. सदर दस्तावेज कटऑफ तारीख म्हणजेच १९ नोव्हेंबर, २०१९ रोजीस सभासद रजिस्टरमध्ये नावे असलेल्या सभासदांना पाठविण्यात आले आहेत.
- ३. कंपनी भागधारकांना ई-मतदान सुविधा पुरविण्यासाठी सीडीएसएल च्या सेवेसह जोडली गेली आहे. ई-मतदानाची तपशिलवार प्रक्रिया पोस्टल बॅलट सूचनेत देण्यात आली आहे.
- ४. पोस्टल बॅलट आणि इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाने मतदान सुरु होण्याची तारीख आणि वेळ: मंगळवार, २६ नोव्हेंबर, २०१९ (स. ९.०० वा. भाप्रवे).
- ५. पोस्टल बॅलट आणि इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाने मतदान समाप्त होण्याची तारीख आणि वेळ: बुधवार, २५ डिसेंबर, २०१९ (सायं. ०५.०० वा. भाप्रवे).
- ६. बुधवार, २५ डिसेंबर, २०१९ (सायं. ०५.०० वा. भाप्रवे) नंतर सभासदांनकडुन प्राप्त झालेले कोणतेही पोस्टल बॅलट प्रपत्र स्वीकारण्यात येणार नाहीत आणि काटेकोरपणे सभासदांकडून उत्तर प्राप्त झाले नसल्याचे म्हणून समजण्यात येतील.
- सभासदांना मतदानाच्या एकाच माध्यमाचा म्हणजेच एकतर ई-मतदानामार्फत किंवा पोस्टल बॅलटद्वारे मतदान करण्याचा पर्याय आहे. सभासदाने दोन्ही माध्यमाने मतदान केल्यास ई-मतदानाद्वारे केलेले मतदान ग्राह्य धरण्यात येईल आणि बॅलट अवैध समजण्यात येईल.
- ई-लिलाव प्लॅटफॉर्म सेन्ट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस लिमिटेड (सीडीएसएल) द्वारे बुधवार, २५ डिसेंबर, २०१९ रोजी सायं. ०५.०० वा. नंतर बंद करण्यात येईल.
- ७. ज्या सभासदांना पोस्टल बॅलट प्रपत्र प्राप्त झालेले नाहीत ते shares@vinatiorganics.com येथे अर्ज करुन त्याची प्रतिलिपी प्राप्त करु शकतात.
- ८. वेबसाईटचा पत्ता जेथे पोस्टल बॅलट सूचना आणि पोस्टल बॅलट प्रपत्र दर्शविलेले आहे आणि पाहता येतील www.vinatiorganics.com आणि www.evotingindia.com.
- ९. इलेक्ट्रॉनिक माध्यमासह पोस्टल बॅलटद्वारे मतदानाशी संबंधित तक्रार कळविण्यासाठी जबाबदार व्यक्तीचा संपर्क तपशिल: श्री. मिलिंद वाघ, कंपनी सचिव, कॉर्पोरेट कार्यालय: परिनी क्रिसेंझो, ११०२, ए विंग, ११ वा मजला, ''जी'' ब्लॉक, प्लॉट क्र. सी३८ आणि सी३९, एमसीएच्या मागे, बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पू.), मुंबई- ४०००५१.
- १०. कंपनीने परिनिरीक्षक म्हणून श्री. विनय कुमार मिश्रा, कार्यरत कंपनी सचिव (एफसीएस क्र. ५०२३ आणि सीपी क्र. ४२७९) मुंबई यांची नियुक्ती केली आहे. दूरध्वनी क्रमांक : ०२२ २२०७७२६७/ ७५४२, ईमेल आयडी: vkmassociates@gmail.com आणि vkmassociates@yahoo.com.
- ११. पोस्टल बॅलटद्वारे मतदानाचे निष्कर्ष कंपनीच्या कॉर्पोरेट कार्यालयात शुक्रवार, २७ डिसेंबर, २०१९ रोजी किंवा पूर्वी घोषित करण्यात येतील, पोस्टल बॅलटच्या निष्कर्षासह परिनिरीक्षकांचा अहवाल कंपनीची वेबसाईट वर होस्ट करण्यात येईल आणि कंपनीचे इिकटी शेअर्स सूचीबध्द असलेल्या बीएसई आणि एनएसईला कळविण्यात येतील.
- १२. इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाने मतदानाशी संबंधित कोणतीही तक्रार/चौकशीसाठी भागधारक श्री. राकेश दळवी, सीडीएसएल, ए विंग, २५ वा मजला, मॅरेथॉन फ्युचरेक्स, मफतलाल मिल्स कंपाऊंड, एन. एम. जोशी मार्ग, लोअर परेल, मुंबई ४०००१३, ईमेल: helpdesk.evoting@cdslindia.com, हेल्पडेस्क: १८०० २२ ५५३३ यांना संपर्क करु शकतात.

विनती ऑरगॅनिक्स लिमिटेड साठी

सही / -िंन नाम

मिलिंद वाघ कंपनी सेक्रेटरी

974-11 (1970)

ठिकाण : मुंबई दिनांक : २५ नोव्हेंबर, २०१९. r freepress journal. in

riक : २५ नोव्हेंबर, २०१९. सभासदत्त्व क्र. एफसीएस७**१२५** freepressiournal in